d’Equipaments, Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic, té programat el 
servei per a la Redacció dels plans directors de gestió i millora de la xarxa de 
rieres, torrents, i barrancs en sòl urbà dels municipis de Sant Andreu de 
Llavaneres i Vic, amb un pressupost de cinquanta-set mil vuit-cents euros 
(57.800,00 €), IVA exclòs, que aplicant el 21% d’IVA de dotze mil cent trenta-vuit 
euros (12.138,00 €), resulta un import total de seixanta-nou mil nou-cents trenta-vuit 
euros (69.938,00 €), IVA inclòs. 

3. Per decret núm. 11468, de 31 de juliol de 2025, del president delegat de l’Àrea 
d’Infraestructures i Territori s’aprovà l’expedient de contractació del referit servei, així 
com el plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i el plec de prescripcions

[...]

l’empresa ABM, SERVEIS D’ENGINYERIA I CONSULTING, SL és correcta. 

12. El termini d’execució del contracte és de dotze mesos, a comptar des de l’inici de 
la prestació. 

13. D’acord amb el decret núm. 11468, de 31 de juliol de 2025, la despesa derivada 
d’aquesta contractació de seixanta-nou mil nou-cents trenta-vuit euros (69.938,00 €), 
IVA inclòs, es va fer efectiva de conformitat amb el detall següent:  

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2026 69.938,00 € G/50200/15000/22780 

Aquesta despesa restà condicionada de manera suspensiva al fet que existís

[...]

per adequar-la a les baixes d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2026 -4.900,50 € G/50200/15000/22780 

15. La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de 
seixanta-cinc mil trenta-set euros amb cinquanta cèntims (65.037,50 €), IVA 
inclòs, s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2026 65.037,50 € G/50200/15000/22780 

Aquesta despesa resta condicionada de manera suspensiva al fet que existeixi 
consignació adequada i suficient al pressupost de l’exercici 2026.

[...]

directors de gestió i millora de la xarxa de rieres, torrents i barrancs en sòl urbà 
dels municipis de Sant Andreu de Llavaneres i Vic a l’empresa ABM SERVEIS 
D’ENGINYERIA I CONSULTING, SL, amb NIF B17646563, no incursa en baixa 
anormal, per un import de cinquanta-tres mil set-cents cinquanta euros     
(53.750,00 €), més l’IVA al 21%, d’onze mil dos-cents vuitanta-set euros amb 
cinquanta cèntims (11.287,50 €), resultant un import total de seixanta-cinc mil 
trenta-set euros amb cinquanta cèntims (65.037,50 €), d’acord amb la seva oferta i 
les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l’empresa i que han 
estat valorades. 

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 11468, de 31 de juliol de 
2025, per adequar-la a les baixes d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2026 -4.900,50 € G/50200/15000/22780 

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d’aquesta contractació de seixanta-cinc mil 
trenta-set euros amb cinquanta cèntims (65.037,50 €), IVA inclòs, la qual s’imputarà 
de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2026 65.037,50 € G/50200/15000/22780 

Aquesta despesa resta condicionada de manera suspensiva al fet que existeixi